Inhalt

10.

11,

12.

13.

14.

15.

Einzigartige Fliigel

Die Unwissenheit ist kein guter Ratgeber fiir die
Fantasie

Wenn der Traum Wirklichkeit wird.

Der grofle eiserne Vogel, der flog, ohne die
Fliige zu bewegen.

Ein Feind und ein guter Freund

Ein merkwiirdiges Biicherregal, riesig, hoch
und breit.

Magische Krifte, Zauberstibe und Puppen
Es war kein Traum, es ist alles real

Das trostliche Gefiihl der Freiheit
»Aloissen-Noissen.”

Der Wichter der Hermin

Der Rat der Anfiihrer
Politens Verhandlung
Die Schwarze Eulenfrau

Die Verbindung zwischen Menschen und
Hermitten darf nicht abgebrochen werden

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1235792404

29

44

73

81

113
124

135

142
150
166

181
203

221

248


http://d-nb.info/1235792404

