

Inhalt

1.	Einzigartige Flügel	5
2.	Die Unwissenheit ist kein guter Ratgeber für die Fantasie	29
3.	Wenn der Traum Wirklichkeit wird.	44
4.	Der große eiserne Vogel, der flog, ohne die Flüge zu bewegen.	73
5.	Ein Feind und ein guter Freund	81
6.	Ein merkwürdiges Bücherregal, riesig, hoch und breit.	113
7.	Magische Kräfte, Zauberstäbe und Puppen	124
8.	Es war kein Traum, es ist alles real	135
9.	Das tröstliche Gefühl der Freiheit	142
10.	„Aloissen-Noissen.“	150
11.	Der Wächter der Hermin	166
12.	Der Rat der Anführer	181
13.	Politens Verhandlung	203
14.	Die Schwarze Eulenfrau	221
15.	Die Verbindung zwischen Menschen und Hermitten darf nicht abgebrochen werden	248